ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA illUNIcIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AUTORIA: VEREADOR DAMIÃO DO POVÃO
E-mail: damaaodopovao@omail.com

EXCELENTíSSIMA SENHORA

TABULEIRO DO NORTE - CEARÁ

REQUERIMENTO N9 038/2021

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

o Vereador JosÉ DAMÁo FREITAS MAIA, da câmar(M
Íabuleiro do Norte, vem no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais,

requerer da Senhora Presidente da Mesa Diretora desta Casa Legislativa, que

envie ofÍcio ao Senhor Prefeito Municipal Rildson Rabelo Vasconcelos,

solicitando, que seja realizado à adesão do município de Tabuleiro do Norte ao

Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) - Modalidade Leite, visando

beneficiar crianças atendidas pelo Programa Criança Feliz, Programa Cartão

Mais lnfância Ceará, pessoas cadastradas nos sistemas do CRAS (crianças,

adultos e idosos) e o Hospital e Maternidade Celestina Colares.

Salienta o vereador, que o PAA Leite é uma parceria entre o
Governo do Ceará e o Ministério da Cidadania e que já tem a adesâo de vários
municípios cearenses. E que tem como objetivo contribuir, como
complementaçâo, para o abastecimento alimentar de famílias que estejam em
situação de vulnerabilidade social e/ou em estado de insegurança alimentar e
nutricional por meio da distribuição gratuita de leite.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, em
21de setembro de202t.

RUA MAIA ALARCON NO 371 - CENTRO - TAEULE IRO DO NORTE-CE 62 960-000
E-mâil: dâmiaodopovao(Oomail.com E-maiti damiao.maia@hmait.com

IÃO FREITAS

==ÍRABALHO EAÇilo_-

Irs
PODER TEGISTATIVO

cÂmeRl naurulctpAt DE TABUIEIRo Do NoRTE
16e rEGrsrATuRA - te gtÊÍ{ro - 2ozr - zozz
HUMANIDADE E IGUATDADE

9C SESSÃO ORDINÁRIA DO 2" PERIODO DA 1ê SESSÃO LEGISLATIVA

DA 16E LEGISLATURA DO DIA 30 DE SETEMBRO DE2021,.

Única discussão e votação do REqUERIMENTO Ns 03812021, de autoria do
Vereador José Damião Freitas Maia, que requer da Senhora Presidente, envie
ofício ao Senhor Prefeito Municipal Rildson Rabelo Vasconcelos, solicitando,
que seja realizado à adesão do município de Tabuleiro do Norte ao Programa de
Aquisição de Alimentos (PAA) - Modalidade Leite, visando beneficiar crianças
atendidas pelo Programa Criança Feliz, Programa Cartão Mais lnfância Ceará,
pessoas cadastradas nos sistemas do CRAS (crianças, adultos e idosos) e o
Hospital e Maternidade Celestina Colâres.
VEREADORES:

VOTO
SIM NÃo Abstenção Ausência

ALBERT EINSTEIN FREITAS I
ANTERIO FERNANDES MOREIRA r'
CHRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA

*
CLENILDA CI{AVES APRIGIO x
EVALDEMBERG VIANA CHAVES x
FRANCISCO BRITO DE MORAIS x
FRANCISCO FEITOSA GUIMARÃES

>L
FRANCISCO I,AIRTON I,IMA I
JOSE DAMIÃO FREITAS MAIA

><
LUIS CARLOS FILGUEIRA GUIMARÃES x
MARCOS AURELIO DE ARAUJO /
RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA

{
RESULTADO: I
APROVADO por;$unanimidade
( )ausentes

)votos favoráveis ( )votoscontra { )abstenções

MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA

AS MAIA - 1e Secretário